
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 04, DE 08 DE JULHO DE 2021 

Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.1 / 2ª Etapa 
 

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD, tendo em vista as 

disposições dos incisos IV e X do artigo 2º da Lei n.º 8.745/1993 e respectivas alterações, considerando o 

contido no Edital de Abertura CCS n.º 06/2021 e no processo n.º 23005.012310/2021-65, relativos ao Processo 

Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da 2ª Etapa do PSSPS 2020.1. 

 

 
 

Lino Sanabria  
Reitor pro tempore da UFGD 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 04, DE 08 DE JULHO DE 2021 

Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.1 / 2ª Etapa 
 

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.1 
 

FACALE - LINGUÍSTICA/SEMIÓTICA* 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.186.xxx-04 Tiago Marques Luiz 8,33 14,50 22,83 1º 

xxx.781.xxx-60 Flávia de Araújo Costa  7,50 5,50 13,00 2º 

FACE - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.179.xxx-93 Julio Cezar Iacia 7,53 14,00 21,53 1º 

xxx.884.xxx-14 Ricardo Braga Veroneze 8,73 11,55 20,28 2º 

xxx.746.xxx-00 Michel Decian Carvalho 8,56 8,50 17,06 3º 

FADIR - PRÁTICA JURÍDICA 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.308.xxx-21 Marianny Alves 9,03 15,00 24,03 1º 

xxx.883.xxx-37 Douglas Santos Mezacasa 8,76 14,15 22,91 2º 

xxx.865.xxx-84 João Gabriel Conceição Soares 8,90 8,60 17,50 3º 

xxx.990.xxx-60 Eduardo Adão Ribeiro 8,26 6,95 15,21 4º 

FADIR - DIREITO ADMINISTRATIVO E TRIBUTÁRIO 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.661.xxx-17 Karine Cordazzo 9,36 15,60 24,96 1º 

xxx.638.xxx-24 Ivan Clementino de Souza 8,76 11,95 20,71 2º 

xxx.779.xxx-01 Rafael Borges de Souza Bias**  8,36 8,70 17,06 3º 

xxx.599.xxx-09 André Luiz Valim Vieira 7,10 6,70 13,80 4º 

FAED - PEDAGOGIA / FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.743.xxx-06 Rosângela Farias da Silva 7,50 5,50 13,00 1º 

xxx.064.xxx-01 Edna Leandro da Silva 7,00 4,00 11,00 2º 

FAIND - CIÊNCIAS DA NATUREZA 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.162.xxx-85 Klebson Souza Santos**  9,36 24,10 33,46 1º 

FCS - CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS APLICADAS À MEDICINA 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

 

xxx.979.xxx-52 Sabrina Mendes Silva Araujo 9,46 8,55 18,01 1º 

xxx.767.xxx-30 Jaime Moreira Pires 9,50 6,40 15,90 2º 

FCS - BASES DAS DOENÇAS INFECCIOSAS 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.855.xxx-91 Aline do Carmo França Botelho  9,10 21,80 30,90 1º 

xxx.320.xxx-04 Andrieli Taise Hauschildt 9,26 7,85 17,11 2º 

FCS - NUTRIÇÃO CLÍNICA 

CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score 
Total 

Classificação 

xxx.147.xxx-80 Fernanda Viana de Carvalho Moreto 8,23 9,50 17,73 1º 

xxx.530.xxx-60 
Raísa Magno de Araújo Ramos dos 
Santos 

8,93 7,00 15,93 2º 

xxx.585.xxx-25 
Karoline Montanhere Baratella de 
Oliveira Fantuci 

8,80 5,30 14,10 3º 

Legenda:  
*Vaga reservada para autodeclarados negros (pretos/pardos) 
**Autodeclarado negro (preto/pardo) 

 


